



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 002/2023

Eder Miano Pereira, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO ALTO VALE DO PARANAPANEMA - AMVAPA, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **ADJUDICOU E HOMOLOGOU**, o processamento do **PREGÃO ELETRÔNICO N 002/2023**, tipo menor preço por item, realizado no dia **04/07/2023** cujo objeto é formação de "Registro de Preços" objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES destinados ao atendimento da unidade de suporte avançado de vida prestado à população da abrangência do SAMU 192 Regional Vale do Jurumirim, pelo período de 12 meses, regida pela lei federal n. 14.133/2021 e e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, ficando assim **ADJUDICADO E HOMOLOGADO O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**, em favor das seguintes empresas por terem satisfeitos os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentados propostas convenientes aos interesses da administração:

01 - CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP - CNPJ - 47.063.094/0001-01

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2" (40X12)	CX	10	LABOR	22,9900	229,90
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4" (30X07)	CX	5	LABOR	8,4700	42,35
3	AGULHA 25 X 7	CX	3	LABOR	8,4700	25,41
5	ATADURA CREPE 10 CM	RL	500	ERIMAX	0,4400	220,00
6	ATADURA CREPE 20 CM	RL	500	ERIMAX	0,9300	465,00
7	ATADURA DE CREPOM 6 CM	RL	500	ERIMAX	0,2700	135,00
8	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOX, N. 11	UN	20	WILTEX	4,9800	99,60
9	BISTURI DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOX, N. 22	UN	20	WILTEX	11,7800	235,60
17	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 14G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	2	DESCA RPACK	93,5900	187,18
18	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 16G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	2	DESCA RPACK	87,8000	175,60
19	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 18G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	4	DESCA RPACK	102,2800	409,12



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

20	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 20G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	5	DESCARPACK	87,8600	439,30
21	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 22G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	8	DESCARPACK	86,5700	692,56
22	CATETER VENOSO PERIFÉRICO; CALIBRE 24G; EM POLIURETANO TRANSPARENTE, COM PONTA FINA E PERFIL BAIXO;	CX	5	DESCARPACK	97,6000	488,00
23	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC	UN	200	MEDSONDA	1,0000	200,00
55	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	CX	100	LAVE	4,9700	497,00
56	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 20ML	UN	600	DESCARPACK	0,4400	264,00
61	LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, CONFECCIONADO EM NITRÍLICA	CX	50	DESCARPACK	14,5300	726,50
75	FLUXÔMETRO DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO CALIBRADO A 3,5KGF	UN	10	UNITEC	56,7500	567,50
78	MASCARA LARÍNGEA Nº 1, CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UN	5	WELLED	19,0000	95,00
79	MASCARA LARÍNGEA Nº 1,5, 5-10 KG 6,6 9,5 8 ML CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UN	5	WELLED	19,1300	95,65
80	MASCARA LARÍNGEA Nº 2 10-20 KG 7,1 11,3 11 ML, CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PV)	UN	5	WELLED	18,9200	94,60
81	MASCARA LARÍNGEA Nº 2,5 20-30 KG 8,5 13,1 17 ML, CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UN	5	WELLED	19,1300	95,65
82	MASCARA LARÍNGEA Nº 3 30-50 KG 10,1 15,3 26 ML, CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UN	10	WELLED	19,1300	191,30
83	MASCARA LARÍNGEA Nº 4 50-70 KG 11,0 17,6 40 ML	UN	15	WELLED	19,1300	286,95
84	MASCARA LARÍNGEA Nº 5 ACIMA 70KG 12,0 19,8 55 ML, CONSTITUÍDA DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	UN	15	WELLED	19,1300	286,95
89	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN	30	MEDSONDA	1,3200	39,60
90	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	30	MEDSONDA	1,4000	42,00
91	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN	40	MEDSONDA	1,4800	59,20
92	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UN	30	MEDSONDA	1,7000	51,00



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

100	TORNEIRA 3 VIAS, ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO UTILIZADO PARA INFUSÃO DE SUBSTANCIAS ENDOVENOSAS	CX	15	LABOR	41,0000	615,00
104	ESTETOSCÓPIO CLINICO ADULTO	UN	6	ADVANI TVE	15,3000	91,80
105	ESTETOSCÓPIO CLINICO NEONATO	UN	3	ADVANI TVE	23,1700	69,51
106	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE - NEONATO - FECHO EM VELCRO	UN	2	PREMI UN	76,9000	153,80
107	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE - OBESO - FECHO EM VELCRO	UN	2	PREMI UN	76,8000	153,60
110	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 5FR X 13CM- 21G	UN	5	BIOME DICAL	88,1600	440,80
111	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR X 20CM- 18G KFF	UN	8	BIOME DICAL	106,6600	853,28
119	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO ALTA RESISTÊNCIA ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 10 CM X 4,5 METROS	RL	40	MAXIC OR	9,9800	399,20

02 - SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA - CNPJ 04.648.801/0001-19

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
113	CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 03 LITROS	UN	6	GASLIV E 3LT	700,0000	4.200,00
118	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO	UN	4	MD LARING O COM	720,0000	2.880,00

03 - J.N.S. TÊXTIL LTDA - CNPJ 33.660.094/0001-84

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, MINÍMO 13 FIOS, COM 7,5 X 7,5 CM FECHADA	PCT	1000	JN TEXTIL COTTON	0,51	510,00

04 - CIRURGICA UNIÃO LTDA - CNPJ 04.063.331/0001-21

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5 COM CUFF	CX	4	VITAL GOLD	39,8800	159,52
35	FIO DE SUTURA NYLON 3,0 MONONYLON 3,0 COM AGULHA 3/8 AGULHA 20 MM, 45 CM DE COMPRIMENTO	CX	1	SHALON	46,7200	46,72
38	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - TAM. ADULTO	UN	100	DESCARP ACK	5,3100	531,00
39	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO - TAM.	UN	25	DESCARP ACK	4,7200	118,00



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
 CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
 E-mail: licitacao@amvapa.com.br

	PEDIATRICO					
58	SERINGA DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 5ML	UN	500	DESCARP ACK	0,1600	80,00
62	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE 07 LITROS	CX	30	FLEXP EL L	3,6600	109,80
68	CÂNULA DE GUEDEL Nº0 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	5	DESCARP ACK	1,2700	6,35
69	CÂNULA DE GUEDEL Nº1 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	5	DESCARP ACK	1,2700	6,35
70	CÂNULA DE GUEDEL Nº2 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	5	DESCARP ACK	1,2700	6,35
71	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	5	DESCARP ACK	1,2700	6,35
72	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	15	DESCARP ACK	1,2700	19,05
73	CÂNULA DE GUEDEL Nº5 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	20	DESCARP ACK	1,2700	25,40
74	CÂNULA DE GUEDEL Nº6 CÂNULA OROFARÍNGEA	UN	20	DESCARP ACK	1,2700	25,40
85	SONDA DE ASPIRAÇÃO NASOGÁSTRICA Nº 6	UN	20	MEDSON DA	0,7700	15,40
96	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	UN	4	MEDTEC H	49,8500	199,40
97	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL PEDIÁTRICO	UN	2	MEDTEC H	49,8500	99,70
125	MATERIAL GASOTERAPIA, VOLUME 10 ML, EXTENSÃO 1,5 M, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO	UN	20	PROTEC	7,7800	155,60

05 - WORK AND LIFE COMERCIAL EIRELI EPP - CNPI 02.690.085/0001-02

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
132	PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÃO ZOLL, DESFIBRILAÇÃO ADULTO	UN	10	ZOLL PEDI PADZII	1.699,99	16.999,90
133	PÁS-ADESIVAS MULTIFUNCIONAL ZOLL, DESFIBRILAÇÃO INFANTIL	UN	6	ZOLL PEDI PADZII	1.699,99	10.199,94

06 - CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME - CNPI 18.258.209/0001-15.

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	REANIMADOR MANUAL, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO	UN	10	XIAMEN	149,00	1.490,00
45	REANIMADOR MANUAL, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO	UN	4	XIAMEN	145,00	580,00
46	REANIMADOR MANUAL, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO	UN	4	XIAMEN	136,00	544,00



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Parapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

66	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL	UN	3	MD	1.378,00	4.134,00
76	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	UN	4	IFAB	252,82	1.011,28
98	APARELHO DE MENSURAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL TOTALMENTE AUTOMÁTICO	UN	1	HC206	142,55	142,55
109	OXÍMETRO DE PULSO DESTINADO PARA A TRIAGEM, MONITORAMENTO OU GRAVAÇÃO CONTÍNUA	UN	1	VT200B	1.519,00	1.519,00

07 - TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ 21.831.246/0001-85

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 ESTÉRIL COM CUFF DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, FLEXÍVEL	UN	4	VITALG OLD	21,00	84,00
16	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 ESTÉRIL COM CUFF DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, FLEXÍVEL	UN	4	VITALG OLD	46,65	186,60
25	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, PARA FIXAÇÃO DE PACIENTES EM MACAS DE RESGATE	JG	10	TECH-SUL	24,00	240,00
26	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO. MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; NÃO DEFORMÁVEL	UN	100	PROTM ED	5,70	570,00
48	IMOBILIZADOR (TALA), TAMANHO:CERCA DE 85 X 10 CM, MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO	UN	100	PROTM ED	12,80	1280,00
49	IMOBILIZADOR (TALA),TAMANHO: CERCA DE 65 X 10 CM, MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO	UN	50	PROTM ED	10,30	515,00
50	IMOBILIZADOR (TALA), TAMANHO:CERCA DE 55 X 8 CM, MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO	UN	50	PROTM ED	8,80	440,00
52	TESOURA DE BANDAGEM	UN	10	MD	45,61	456,10
65	MASCARA VENTILAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA ADULTA	UN	5	INNOVA	11,17	55,85
93	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, ADULTO E INFANTIL	UN	20	TECH-SUL	89,89	1.797,80
95	LONA DE TRANSFERENCIA EMPREGADA PARA AUXILIAR E FACILITAR NO MANUSEIO DE PACIENTE COM DIFICULDADES	UN	2	TECH-SUL	114,03	228,06
114	UMIDIFICADO PARA OXIGÊNIO, CAPACIDADE 250ML. UTILIZADO PARA CONEXÃO DIETA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UN	20	VENTCARE	15,58	311,60



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Parapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

122	IMOBILIZADOR (TALA), TAMANHO 30 X 8 CM , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO,	UN	30	PROTM ED	6,80	204,00
129	TRAQUEIA CORRUGADA DE SILICONE ADULTO	UN	3	UNITEC	840,37	2.521,11
130	CIRCUITO COMPLETO PARA RESPIRADOR ADULTO 1,6 M AUTOCLAVAVEL Y RETO	UN	2	UNITEC	1025,78	2.051,50

08 - GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E IMPORTADOS LTDA - CNPJ 24.481.773/0001-03

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
57	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 10ML;	UN	800	SALDANHA RODRIGUES SER 10ML	0,3000	240,00

09 - PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI ME - CNPJ 25.123.729/0001-86

No	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	AGULHA 20 X 0,55	CX	2	INJEX	8,95	17,90
11	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0 COM CUFF	CX	2	MEDIX	38,08	79,16
13	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0 COM CUFF	CX	3	MEDIX	38,08	114,24
14	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5 COM CUFF	CX	3	MEDIX	38,08	114,24
24	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIATRICO COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC	UN	50	BIOSAN I	1,61	80,50
27	COLAR CERVICAL, TAMANHO G. CONFECCIONADO POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 1,5MM	UN	50	SP RESGATE	11,82	591,00
28	COLAR CERVICAL, TAMANHO M. CONFECCIONADO POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM.	UN	50	SP RESGATE	11,56	578,00
29	COLAR CERVICAL, TAMANHO P. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM.	UN	70	SP RESGATE	11,92	834,40
30	COLAR CERVICAL, TAMANHO PP. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, ESPESSURA MÍNIMA 1,5MM	UN	50	SP RESGATE	11,56	578,00
32	CURATIVO ESTÉRIL CIRÚRGICO, 15 X 30 CM. 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 13 FIOS	UN	300		2,07	621,00
33	ELETRODO PARA MONETARIZAÇÃO, CARDÍACA DESCARTÁVEL, MODELO ADULTO/INFANTIL, EMBORRACHADO	PCT	100	SOLIDO R	17,10	1.710,00



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

34	EQUIPO MACROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	UN	2000	INJEX	1,03	2060,00
36	FLUXÔMETRO DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO CALIBRADO A 3,5KGF CM ²	UN	15	HAOXI	46,00	690,00
37	MASCARA N95	UN	100	WINNER	0,85	85,00
40	MOCHILA DE RESGATE AMARELA PARA MEDICAMENTOS, IMPERMEÁVEL; REVESTIDA COM MANTA ISOTÉRMICA E ISOMANTA	UN	2	RESGATE	230,00	460,00
41	MOCHILA DE RESGATE AZUL, MOCHILA TÉRMICA PARA ACONDICIONAR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	UN	2	RESGATE	150,00	300,00
42	MOCHILA DE RESGATE VERMELHA, MOCHILA TÉRMICA PARA ACONDICIONAR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	UN	2	RESGATE	270,00	540,00
47	IMOBILIZADOR (TALA), TAMANHO: CERCA DE 102 X 11 CM, MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO,	UN	100	SP RESGATE	18,74	1874,00
51	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, FUNÇÃO: DISPOSITIVO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN	2	WREAD YCARE	70,00	140,00
54	TURBANTE DESCARTÁVEL, TIPO TOUCA, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, POLIPROPILENO, 20G/M2	PCT	2	ANADONA	10,28	20,56
59	LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, CONFECCIONADO EM NITRÍLICA	CX	70	MEDIX	15,90	1.113,00
60	LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MEDIO, COR AZUL, CONFECCIONADO EM NITRÍLICA	CX	70	MEDIX	17,00	1.190,00
63	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	30	FERREIRA MOLD	4,50	135,00
64	AVENTAL DESCARTÁVEL EM FALSO TECIDO, COM MANGA LONGA	PCT	30	LAVIE	17,90	537,00
77	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UN	15	HAOXI	246,06	3.690,90
86	SONDA DE ASPIRAÇÃO NASOGÁSTRICA Nº 12	UN	40	MARK MED	1,28	51,20
87	SONDA DE ASPIRAÇÃO NASOGÁSTRICA Nº 16	UN	50	MEDSONDA	1,61	80,50
88	SONDA DE ASPIRAÇÃO NASOGÁSTRICA Nº 20	UN	30	FOYOMED	1,84	55,20
94	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS	UN	2	SP RESGATE	440,00	880,00
99	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA, COM ACIONAMENTO POR CONTATO LANCETA	CX	10	BIOMASS	12,80	128,00



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

	28G,					
108	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE-ADULTO- QUE CONTÉM	UN	4	PREMIUM	87,80	351,20
112	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO COM BATERIA, ASPIRADOR PORTÁTIL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO.	UN	1	MD DV350	3.639,86	3.639,85
116	LENÇOL DESCARTÁVEL, 90 X 200 CM, 100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 20 G/M2	PCT	10	ANADONA	16,90	169,00
117	TORNIQUETE; EM T-APH PARA CONTROLE DE HEMORRAGIAS SEVERAS EM MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES	UN	15	TIME	115,00	1.725,00
121	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM	PCT	15	SOFT	23,78	356,70
123	MASCARA VENTILAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	UN	4	PROTEC	24,31	97,24
126	FLUXÔMETRO DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO	UN	5	HAOXI	63,65	318,25
127	SERINGA DESCARTÁVEL; 3ML	UN	600	DESCARPACK	0,21	126,00
134	TIRAS REAGENTE PARA GLICOSE SANGUINEA REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	CX	30	ONCALPLUS	30,00	900,00

Junte-se ao procedimento

Publique-se,

Piraju/SP, 17 de Julho de 2023

Eder Miano Pereira
PRESIDENTE



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

RESUMO DE LICITAÇÃO **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

OBJETO: formação de “Registro de Preços” objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES destinados ao atendimento da unidade de suporte avançado de vida prestado à população da abrangência do SAMU 192 Regional Vale do Jurumirim, pelo período de 12 meses

EMPRESAS PARTICIPANTES: 10 (dez):

- 1- ARCO COMERCIO E DIST DE ACESSOR MEDICOS LTDA – CNPJ: 39.543.287/0001-31
- 2- CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – EPP – CNPJ 47.063.094/0001-01
- 3- SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA – CNPJ 04.648.801/0001-19
- 4- DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 19.316.524/0001-14
- 5- LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ 24.980.102/0001-89
- 6- V P - MEDICAMENTOS – EIRELI – CNPJ 73.318.693/0001-39
- 7- CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – CNPJ 07.626.776/0001-60
- 8- J.N.S. TÊXTIL LTDA – CNPJ 33.660.094/0001-84
- 9- CIRURGICA UNIÃO LTDA – CNPJ 04.063.331/0001-21
- 10- WORK AND LIFE COMERCIAL EIRELI EPP – CNPJ 02.690.085/0001-02

EMPRESAS VENCEDORAS: 9 (nove):

- 1- **CIRURGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME**, com o valor de R\$ 9.420,83 (nove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta e três centavos) - Item: 44, 45, 46, 66, 76, 98,109;
- 2- **TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, com o valor de R\$ 10.941,62 (dez mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos) - Item: 15, 16, 25, 26, 48, 49, 50, 52, 65, 93, 95, 114, 122, 129, 130;
- 3- **WORK AND LIFE COMERCIAL EIRELI EPP**, com o valor de R\$ 27.199,84 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) - Item: 132, 133;
- 4- **PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI ME**, com o valor de R\$ 27.029,05 (vinte e sete mil, vinte e nove reais e cinco centavos) - Item: 4, 11, 13, 14, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 40,41, 42, 47, 51, 54, 59, 60, 63, 64, 77, 86, 87, 88, 94, 99, 108, 112, 116, 117, 121,123, 126, 127, 134;
- 5- **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, com o valor de R\$ 1.610,39 (um mil, seiscentos e dez reais e trinta e nove centavos) - Item: 12, 35, 38, 39, 58, 62, 68, 69, 70, 71,72, 73, 74, 85, 96, 97, 125;



Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 - Jardim Jurumirim - CEP - 18800-660 - PIRAJU - SP.
CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 - 3351-1358
E-mail: licitacao@amvapa.com.br

6- SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, com o valor de R\$ 7.080,00 (sete mil, oitenta reais) - Item: 113, 118;

7- CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP, com o valor de R\$ 10.214,51 (dez mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos) - Item: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 55, 56, 61, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 92, 100, 104, 105, 106, 107, 110, 111, 119;

8- J.N.S. TÊXTIL LTDA, com o valor de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais) - Item: 31;

9- GEMMINI GESTORA DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS E IMPLANTES NACIONAIS E IMPORTADOS LTDA, com o valor de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) - Item: 57.

ITENS FRACASSADOS: 10, 43, 53, 67, 101, 102, 103, 115, 120, 124, 128, 131, 135 e 136

ABERTURA: 15/06/2023

ENCERRAMENTO: 04/07/2023

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 17 de Julho de 2023

Eder Miano Pereira
PRESIDENTE